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Aldrig färdig?!
Blir den aldrig färdig?! Hur länge ska de där byggnadsställ-
ningarna stå där? Kyrkan är i ständig ombyggnad. Det är inte 
bara vår stora domkyrka som renoveras och förändras utan 
också bygget som består av de levande stenarna (Lukas 19). 

De levande stenarna som alla är kyrkan, den levande gemen-
skap av människor som vill följa Jesu budskap om tjänst i 
kärlek till Gud och medmänniskan. 

I Berga församling har denna förändring av kyrkan skett på 
ett påtagligt sätt även om byggnadsställningarna på utsidan är 
borta sedan länge. Under snart 40 år har kyrkobyggnaden vid 
Tinnerbäcken varit en samlingspunkt för människor i gemen-
skap och bön. 

I Bibeln finns en bild av församlingen som en kropp (1 Kor 
12). Om alla var öga hur blev det då med öronen och lyssnan-
det? Om alla var öron, vad skulle det då bli av fötterna och 
villigheten att gå? Bilden av kroppen är bra att ha aktuell när 
församlingen förändras. I Berga församling finns idag kristna 
som har sitt ursprung i olika kyrkotraditioner i olika länder 
bl. a. Indien, Kina, Kongo, Irak, Libanon och Syrien. Det är 
en fantastisk rikedom i församlingens liv vid olika tillfällen 
och när vi samlas till gudstjänst. Det är inte alltid lätt, vi har 
olika språk, vanor och viljor. Men att se varandra som gåvor 
och delar av Kristi kropp, som alla behövs, istället för att 
fokusera på olikheter i språk och tradition utgör en bra grund 
för gemenskap i livet istället för uppdelning i vi och dem. Så 
byggnadsställningarna står kanske ändå där, bygget av kyrkan 
med de levande stenarna pågår ständigt. 

pernilla myrelid
Präst i Berga församling

LEDARE

Att se varandra som 
gåvor utgör en bra 
grund för gemenskap 
i livet istället för upp-
delning i vi och dem. 
pernilla myrelid | präst
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KYRKA I RÖRELSE

Kyrka för Fairtrade
Fairtrade har länge funnits med i Svenska kyrkan i Linköping och nu 
har ansökan om certifiering som Kyrka för fairtrade godkänts. 
Diplomet överlämnades högtidligt till pastoratet den 14 maj.
Certifieringen bygger på olika kriterier; att det är rättvisemärkt kaffe 
och te som används i all verksamhet, tillsammans med andra varor, 
t ex choklad, kakao, socker och bananer, samt att sprida kunskap 
om rättvisefrågor och konsumentmakt genom utåtriktade aktiviteter.

Jourhavande präst tar 
emot samtal alla dagar 
21-06. Ring 112 och fråga 
efter Jourhavande präst.
svenskakyrkan.se
/jourhavandeprast

Varje söndag under hela 
sommaren kan du gå på 
sommargudstjänster i 
Kapellet i Gamla Linköping 
kl. 15.00. Gudtjänsterna 
ordnas av olika försam-
lingar i Linköping.

Söndagen 14 maj avslutades biskopsvisitationen i Linköpings domkyrkopastorat. Biskop 
Martin Modéus summerade sina intryck i ett visitationstal, där han bland annat nämnde 
den kärleksfulla uppmärksamheten inför de små tingen:
”Den frihet och självständighet som ni på ett så oslagbart sätt odlar i församlingarna stöds 
av den omsorg som går att känna i hela pastoratet, i alla vinklar och vrår. På ledningsnivå 
kan man se hur ni vårdar de övergripande strukturerna och har omsorg om personalen. 
Och bland människorna som är med och bär kan man se samma omsorg om ”det lilla 
goda”. Ett exempel är de vita lilje-liknande tulpanerna på Vidingsjös altare i Marie-bebå-
delsetid. Här har någon tänkt, tänkte jag. Här finns någon som bryr sig om denna plats.”

112
Människan bygger 
för många murar 
och för få broar.
isaac newton | fysiker & matematiker

gudstjänster i gamla linköping

är numret om du 
behöver prata med 
jourhavande präst

vårens visitation är avslutad 
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Låt barnen upptäcka i katedralen i sommar! Kom på sång-
samlingar med sång, rörelse och instrument. Lek detektiv och 
leta efter små och stora detaljer i kyrkan och funderar på vad 
de betyder. Eller gå en frälsarkransvandring och leta efter 
pärlorna i golvet. Ingen anmälan eller kostnad. Vid större 
grupper kontakta annika.appel@svenskakyrkan.se

22/5, 2/6 10.00 Sång 0-6 år. 10.30 Fika. 11.00 Detektiver 3-6 år.
19/6, 26/6, 24/7, 28/7, 18/8 10.00 Sång 0-6 år. 10.30 Fika. 
11.00 Detektiver 4-8 år.
6/7 15.00 Detektiver 6-12 år. Fika från 14.30. 
22/6, 8/8 10.30 Detektiver (6-12 år) Fika från 10.00.
24/7 11.00 Frälsarkransvandring (4-8 år) Fika från 10.30. 

Lördagen den 26 augusti mellan 11.00-16.00 erbjuder vi ett enkelt sätt där du och/eller ditt 
barn kan bli döpt i S:t Lars kyrka. Dopet sker i Svenska kyrkans ordning och allt ordnas på 
plats, från registrering till dopkaffe. Du behöver inte anmäla dig/er i förväg. Dopgudstjäns-
ten är gratis. 
För dig som redan är döpt kan du också påminna dig om ditt dop genom samtal med 
diakon eller präst. Om du har frågor eller funderingar kring drop in-dopet - kontakta gärna: 
Anna-Carin Gabelic, präst 013-20 50 33, anna-carin.gabelic@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/linkoping/dropindop

Möt sommaren med en 
promenad på vackra 
meditationsleden vid 
Lilla Aska griftegård.
svenskakyrkan.se/
linkoping/askaleden

Vår förvaltningschef går i pension och nu 
söker vi hennes efterträdare. Kyrkoför-
valtningen ansvarar för ekonomi och lön, 
kommunikation, reception, arkiv, pastors-
expedition, fastighet och begravningsverk-
samheten. Läs mer på svenska.kyrkan.se/
linkoping/lediga-jobb

öppet hus i sommar 

drop in-dop på stadsfesten

ny förvaltningschef sökes upptäck askaleden 
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Vid Gamla Domprostgården på Storgatan 47 kommer det hö-
ras lek och skratt på onsdagseftermiddagarna hela sommaren. 
Alla barn från 0 till 6 år är välkomna tillsammans med någon 
vuxen. Det är öppet 13.30-16.00. Sångsamling vid 14.00. 
Fika finns och om det inte regnar så man ute. Välkomna!

katedralen för barn
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Vi blir nog 
aldrig klara!

7

 text och bild: royne mercurio
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KATEDRALEN

Många har säkert gått förbi domkyrkan 
och undrat om arbetet med fönstren 
som aldrig tycks ta slut.

Jag träffar Stefan Gullberg på 15 meters 
höjd uppe i byggställningen som står 
inne i domkyrkan. Han har arbetat med 
olika renoveringsprojekt i domkyrkan 
sedan 2000. Då skulle han bara hjälpa 
till att flytta ett 50-tal gravar när golvet 
gjordes om från det dåvarande trägolvet 
under bänkarna till det stengolv som 

finns idag. Ett antal kyrkbänkar flyttades 
ut och kyrkorummet blev mer öppet och 
tillgängligt. Och sen dess har han blivit 
kvar.

– Arbetet lär nog aldrig ta slut, säger 
Stefan på klingande närkedialekt. Vi 
skulle behöva stänga kyrkan i flera år 
om vi inte kunde arbeta parallellt med 
verksamheten. När det är bön, guds-
tjänst eller guidningar så fogar vi. Sen 
när det inte är något på gång i kyrkan så 

dundrar vi på med våra maskiner.

– Under de senaste 7-8 åren har vi gått 
igenom alla fönster på södra sidan och 
nu arbetar vi för fullt på norra sidan. 
– Inget fönster är det andra likt, men det 
är ju också det som är charmen när man 
arbetar med en sån här mäktig byggnad. 
Man är en del av kontinuiteten, faktiskt 
en del av kulturarvet. Det är viktigt att 
ta hand kulturarvet, både för vår skull 
och för eftervärlden.

– Inget 
fönster är 
det andra 
likt, men 
det är ju 
också det 
som är 
charmen 
när man 
arbetar 
med en sån 
här mäktig 
byggnad. 
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Lyssnar efter spöken
– Ett nytt problem sen man drog in 
värme i kyrkan är kondensvatten och 
fukt. Kondensen gör att stenen vittrar 
sönder och det är mycket av det som vi 
får ta hand om nu.
Stefan bankar med verktyget på rund-
bågsfrisarna runt fönstren och medan vi 
lyssnar efter ”spöken” (bomljud) berättar 
han hur man hör skillnaden mellan den 
solida stenen och den söndervittrade. 

Vill behålla originalet
– Uppgiften är att få tillbaka allt på plats 
så att det är så nära ursprunget som 
möjligt. 

– Vi knackar bort det som vittrat sönder 
och gör nya bitar som vi lappar ihop 
med originalet. Jag tycker om originalet. 
Dom bitarna är fantastiskt fina. Så jag 
ser inte någon anledning att vi gör ny 
sten till allting, utan vi försöker jobba 
med kombinationen att lusa i där ska-
dorna är mindre.

– Vi vill ha kvar så mycket av originalen 
som möjligt. Det är en kombination av 
medeltida sten och ny sten och med ny 
sten då menar jag 1850-talet. Bitarna 
passar oftast inte riktigt ihop eftersom 
en del fönster är runda och andra ovala. 
Vi måste märka upp allt när vi gör en 
ny sten, för annars får vi inte tillbaka 
allting som det satt. Det går inte att ha 
en mall till alla stenar. Byter jag en bit så 
gör jag en lika dan efter samma hugg-
ning som den som satt där.

Rensar bort byggfog och silikon
– Fönsterdelarna är gjutjärnsramar från 
1850. Dom har vi tagit dän, behandlat, 
målat och monterat tillbaka. Vi har ren-
sat bort byggfog och silikon från 
renoveringen på 1980-talet. Silikon och 
byggfog är ingen bra kombination. Det 
rostar och samlar vatten. Istället har vi 
ersatt det med naturhydraliskt bruk. Så 
vi är tillbaka till ursprunget.

Med skylift på utsidan
Vi klättrar ner från byggställningen på in-
sidan och tar även en tur med skyliften för 
att titta på fönstren utifrån. Vi ser plåtsla-
garna som håller på att bygga ställningar 
på taket. De ska ta itu med ett läckage på 
ränndalen som har frusit sönder.

Skyliften glider sakta in mot det fönster 
som vi tittade på från insidan och jag frå-
gar varför fönstrens gjutjärnsramar tidvis 
varit orangefärgade på utsidan.
– Det är blymönjan, alltså själva 
rostskyddet som har den färgen. Det 
måste vi ha specialtillstånd för, eftersom 
det vanligtvis inte får användas. När 
gjutjärnsramarna slipas ner och rensas, 
så läggs två lager av blymönjan på. Sen 
målas grundfärg av linolja på innan det 
avslutas med  klassisk blygrå färdigfärg.

Exprimenterar med gammal metod
Stefan fortsätter guida och pekar upp mot 
takkanten (se översta bilden till höger).
– Här uppe ser du akantuslisten som är 
gammal och bitvis i så dåligt skick att den 
måste tas bort. Annars ramlar det ner av sig 
själv och det har vissa delar redan gjort. 
– Jag gör ett experiment nu när jag gör 
en ny list. På 1500-talet så var det en 
stuckatör här uppe och gjorde lite stuck-
aturjobb och jag har gjort på samma sätt 
som han gjorde. Det är lagat med vitt 
bruk och med ved, alltså kolbitar som 
underlag inuti. Kolen väger nästan ing-
enting, hållbarheten blir längre och det 
fungerar faktiskt. Det finns nästan ingen 
dokumentation från tidigare renovering-
ar att gå tillbaka till. Nu dokumenterar 
vi allt med bilder och beskrivningar på 
vilka material vi använder, så att det blir 
lättare för kommande generationer.  

Aldrig klara
– När vi är klara med fönstren här på 
norra sidan så är det dags för södra 
sidan på insidan. Och så behöver vi se 
över valven i taket. Så jag lär nog bli 
kvar här tills jag är pensionär, skrattar 
Stefan. ■

akantuslisten

före

efter

på 15 meters höjd

mallar



Ruya var åtta år när hon kom till 
Sverige från Bagdad. Redan andra 
dagen i Sverige besökte hon Berga 
kyrka, eftersom det var söndag. 

– Kyrkan har betytt så himla mycket för 
mig. Åsa, som var diakon här då, hjälpte 
mig med läxorna och att byta skola. Jag 
fick träna svenska språket i barngrup-
perna, kören och i gudstjänsten.

Nu är Ruya engagerad så mycket som 
hon bara hinner i Sankta Maria i Johan-
nelund. Hon sjunger i kör, hon är ledare 
för konfirmanderna och med i ungdoms-
gruppen.
– Det är så mycket gemenskap, värme, 
glädje, kärlek och tröst. 

Jag har hittat rätt
– Jag kom till kyrkan i Johannelund 
när jag skulle konfirmeras och Maggie, 
församlingspedagogen, tog mig även 
med till kören. Då hade jag precis tagit 
mig upp ur en period av ångest och 
depression. Jag hade mått väldigt dåligt. 
Jag hade inga vänner, ingenting. Så jag 
tänkte att nu är jag med i kören och jag 
kommer vara sämst, det får jag räkna 
med. Jag kanske inte får några vänner, 
men jag får försöka. Och sen började jag 
där och alla tog så himla bra hand om 
mig och var så öppna. Och nu så säger 
alla bara: – Har du bara sjungit i två år? 
Det känns som jag alltid har varit med 
dom. Dom är så öppna och det är så 
mycket kärlek och tröst. Vi har kommit 

varandra så nära på så kort tid. Jag kän-
ner att jag har hittat rätt, här är svaret. 
Jag har hittat rätt.

Konfirmandledare
– Nu är jag ledare i konfirmandgruppen. 
Vi som är unga ledare förbereder lekar, 
hjälper till att läsa texter och håller i 
diskussioner. Vi får hjälpa till med allt 
möjligt, men framför allt får vi vara en 
trygghet för våra konfirmander. Det kan 
vara lättare att prata med nån i samma 
ålder som man själv. Vi har ju liksom 
tystnadsplikt vi också. Det blir en helt 
annan relation mellan konfirmander och 
oss unga ledare. Det blir den här vänre-
lationen, samtidigt som man är ledare 
och folk ser upp till en. 

En plats för 
skratt och tårar!
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Konfirmanderna som vi har i år betyder 
verkligen jättemycket. Vi har jag kommit 
varandra väldigt nära och kan prata om 
allting. Man är mer än bara ledare, vi är 
verkligen vänner. Dom visar verkligen 
kärlek och man känner sig uppskattad. 
Och jag hoppas att dom också känner 
det. Jag brukar säga det: om ni bara 
visste hur mycket jag älskar er. Det säger 
jag alltid till våra konfirmander: – Om 
ni bara visste…

Behöver ingen mask
Kyrkan har varit platsen som jag kunnat 
komma till och bara vara. Det är en 
härlig plats där man växer och utvecklas 
som människa och jag vet inte vad jag 
skulle ha gjort utan kyrkan och dom 

här människorna. Det är så fantastiska 
människor. Man kan alltid gå hit precis 
som den man är. Jag behöver inte spela 
någon roll eller sätta på en mask och 
ändå så får jag så mycket kärlek tillbaka. 
Det är så mycket skratt och tårar, och vi 
hjälps åt och vi finns där för varandra. 
Och Gud finns där – det vet jag liksom, 
det har jag känt två gånger jättestarkt 
när vi suttit i ring med konfirmanderna. 
Så starkt och powerful. Man anar doften 
av himmelriket, typ. Så fantastiskt är 
det, det är så svårt att beskriva med ord. 

Översätter psalmer till assyriska
– Jag älskar ju att sjunga och jag har 
startat ett projekt tillsammans med 
min lärare i assyriska där vi översätter 

svenska psalmer till assyriska. Det är 
många som tycker om det och har blivit 
berörda. Det gör det lättare för många 
att förstå vad de svenska psalmerna 
handlar om och även svenskar som inte 
förstår assyriska uppskattar det. 

Assyriska är ett språk som många i Irak 
inte kan längre, för det var inte tillåtet 
att läsa språket i skolan. En del kan 
fortfarande prata språket och några få 
kan skriva och läsa. Projektet står mig 
nära eftersom det är ett sätt att bevara 
språket och hålla det vid liv. ■

11

- Kyrkan har varit platsen som jag kunnat komma till och bara vara, säger Ruya när hon berättar vad kyrkan betyder för henne.
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Med hjärta 
för kyrkan
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Den 17 september är det kyrkoval i 
Sverige. Vi bjöd in representanter för 
alla nomineringsgrupper i Linköping för 
ett samtal om varför man engagerar sig 
i Svenska kyrkan. 

Var och en fick berätta om sitt engage-
mang i den demokratiska organisationen 
och vilka frågor man brinner för. 

Ett ämne som engagerar alla är hur 
kyrkan än mer kan vara en generations-

överskridande och integrerande plats 
där man knyter nya kontakter. Även 
konfirmandarbetet och ensamheten i 
samhället engagerar alla. Det är inte 
svårt att konstatera att det finns mycket 
hjärta för kyrkan i gruppen. 

Samtliga nomineringsgrupper bjöds in 
till samtalet, men Socialdemokraterna 
och Sverigedemokraterna hade ej möjlig-
het att närvara. 

Hans Eneroth - Centern
– Mina hjärtefrågor är ungdomsarbete 
och konfirmanderna. Jag vill att man 
satsar på det. Och musiken förstås, både 
den klassiska och den nya kyrkomu-
siken. Jag sjunger själv i två körer och 
tycker att det är viktigt att man bevarar 
en bra kvalitet. Jag vill arbeta för en le-
vande kyrka, en demokratisk folkkyrka 
med låga trösklar, ett fast centrum och 
en teologisk medvetenhet. Centern är ett 
gammalt folkkyrkligt parti som ständigt 
vill förnya sig. 

Gunilla Almesåker - FISK Fria Liberaler 
i Svenska kyrkan
– Jag tror på en öppen, fördomsfri kyrka. 
Jag är tacksam att jag växt upp i Sverige 
med vår kyrkliga historia som gett upphov 
till mycket av det samhälle som vi har 
idag. Som fri liberal har jag ju lite politiskt 
tänk bakom. En modernisering av Svenska 
kyrkan tror jag är viktig, att till exempel 
kunna välja församling. Den moderna 
människan lever sitt liv på många stäl-
len, det är inte säkert att man råkar var 
skriven i den kyrka som man vill tillhöra. 
Musik, konfirmation och miljöarbete lig-
ger mig också varmt om hjärtat.

Inger Persson - Borgerligt alternativ
– Jag vill att Svenska kyrkan ska vara 
en öppen och demokratisk kyrka. Jag 
vill verka för fri församlingstillhörig-
het, så att man får lov att välja vilken 
församling man vill tillhöra. Musiklivet 
är också väldigt viktigt för mig. Vi har 
ett rikt musik- och gudstjänstliv som jag 
uppskattar. Generationsöverskridande 
är också viktigt. Jag blev så glad när 
jag hörde om vilken fin gemenskap som 
uppstod mellan barn och äldre när man 
byggde om förskolan i Johannelund 
och barnen flyttade in i församlingens 
lokaler under renoveringen. 

Därför engagerar vi oss i kyrkopolitiken...
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kyrkovalet
Nu är det klart vilka grupper som 
ställer upp i kyrkovalet i Linköpings 
domkyrkopastorat. Åtta grupper 
vill vara med och påverka Svenska 
kyrkans framtid. 17 september är det 
kyrkoval och alla medlemmar har 
möjlighet att göra sin röst hörd.
Nomineringsgrupperna är: Borger-
ligt alternativ, Centerpartiet, Fria 
liberaler i Svenska kyrkan, Frimodig 
kyrka, Kristdemokrater för en le-
vande kyrka, Partipolitiskt obundna i 
Svenska kyrkan, Socialdemokraterna 
och Sverigedemokraterna.
I nästa nummer av Liv & Längtan, 
som kommer ut den 23 augusti, finns 
en valbilaga. Där kommer alla nomine-
ringsgrupper få presentera sitt program 
och vilka frågor som de vill driva.

Förtidsröstning
Förtidsröstningen pågår under perio-
den 4-9 och 11-17 september. Du kan 
förtidsrösta på tre ställen inom Lin-
köpings domkyrkopastorat: S:t Lars 
kyrka i centrala Linköping, S:t Hans 
kyrka i Ekholmen och i Mikaelskyr-
kan, Ryd.
Det är också möjligt att förtidsrösta 
genom brevröstning. För att förtids-
rösta behövs röstkortet, som skickas 
ut omkring den 30 augusti. För den 
som blir förhindrad att besöka val-
lokalen är budröstning möjlig.

Rösta på valdagen 17 september
I Linköpings domkyrkopastorat har 
vi 13 vallokaler som kommer att vara 
i våra kyrkor samt Harvestadsskolan. 
Öppettider annonseras i valbilagan 
och på röstkortet.

Får jag rösta?
För att du ska få rösta ska du senast 
på valdagen: fylla 16 år, vara medlem 
i Svenska kyrkan, vara kyrkobokförd 
i en församling i Sverige den 18 au-
gusti 2017 (då röstlängden fastställs). 

Mathias Swartling - Frimodig kyrka
– Jag tillhör den yngre generationen i 
kyrkopolitiken. Jag är konfirmerad och 
har varit del av Svenska kyrkans ung-
domsarbete. Jag tycker om psalmskat-
ten. Den har gett mig väldigt mycket. 
För mig är kyrkans huvudsakliga upp-
gift är att prata om Jesus och det kristna 
budskapet. Det vill jag vara med och 
arbeta för. Om man förstår budskapet så 
är det inget konstigt att gå till kyrkan. 
Där är det ingen tam upplevelse, utan 
istället något avgörande som förändrar 
ens liv. Frimodig kyrka vill helst att poli-
tiska partier inte ska vara med i kyrkan.

Magnus Landberg - Kristdemokraterna
– För mig är gemenskapen ett centralt 
begrepp i kristen tro, både gemenskapen 
i församlingen och med Kristus. Vi lever 
i ett individualiserat samhälle där det 
här med relationer ofta är svårt. Ge-
menskapen mellan olika åldersgrupper 
fungerar inte. Många äldre är ensamma. 
Familjer kämpar med att hålla ihop. Det 
är stora problem där jag tror att kyrkan 
kan fylla en jätteviktig funktion. Mu-
siken är också viktig för mig, att vårda 
det musikaliska arv som finns i kyrkan, 
men också bredda för att nå ungdomar 
inte minst. 

Per Ingvarsson - POSK Partipolitiskt 
obundna i Svenska kyrkan
– Gudstjänsten är viktig tycker jag och 
att hitta former där man kan komma dit 
med hela familjen. Jag vill hitta en form 
med låga trösklar och med djup där vi 
kan fira gudstjänst, unga och äldre, vana 
och ovan tillsammans. Det är en stor 
och viktig utmaning. Jag vill satsa på 
konfirmander, de är viktiga för kyrkans 
framtid. Vanlig undervisning i kristen 
tro för vuxna ligger mig också varmt om 
hjärtat.

Därför engagerar vi oss i kyrkopolitiken...
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gud frågar efter dig

Kallelse att ta 
livet på allvar

Kallelsen handlar om att vara medska-
pare och medmänniska. Luther menade 
att kallelse finns i alla våra uppgifter och 
ansvar. Vardagen är viktig och Gud finns 
mitt i det som sker. 

Att vara behövd, att betyda något, att 
göra skillnad. Vem vill inte uppleva att 
det är så? Och att höra till, att känna sig 
vara rätt person på rätt plats. Där och 
då känns livet meningsfullt. Tanken att 
varje människa är kallad, ropad på eller 
efterfrågad av Gud handlar just om det. 
Att Gud vill ha oss med i det skapande 
som ständigt pågår.

Medskapare – det är människor kallade 

att vara. I Martin Luthers samtid hörde 
kallelse i första hand till det religiösa li-
vet. Kallelse till kloster eller att bli präst 
var det som betonades.

Allt har med gud att göra
Martin Luther tolkade kallelse annor-
lunda. Han menade att hela världen, 
hela samhället och alla platser hade 
med Gud att göra. Gud hör inte hemma 
på vissa speciella platser. Gud är större 
och skapar ständigt nytt överallt genom 
sin skapelse, inte minst genom män-
niskorna. När det står i Bibeln att Gud 
skapade och såg att det var gott, så gäl-
ler det fortfarande. Luther öppnade upp 
bilden för vad som är heligt, så att också 

den grå trista vardagen kan ha stråk av 
helighet. Gud finns mitt i allt och frågar 
efter oss överallt, där vi är.

Kallelsetanken är en följd av vad det 
innebär att Gud vill människor allt gott. 
Luther säger att vi ska tacka Gud, vare 
sig mer eller mindre. Då kan vi rikta 
det tacket i form av uppmärksamhet, 
omsorg och stöd till medmänniskor, 

Gud vill ha oss med 
i det skapande som 

ständigt pågår.
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guidningar på 
stadsfesten 2017
Tre dagar i reformationens barndom
Svenska kyrkan i samarbete med Lin-
köpings guideklubb bjuder in till en 
timmes vandring mellan Domkyrkan, 
Hospitalstorget och S:t Lars kyrka. 
Möt några av stadens invånare och få 
höra deras livsberättelser.
Onsdag 23 augusti 17.00 
förflyttar vi oss till år 1523.
Fredag den 25 augusti 17.00 
så vandrar vi i historien år 1525.
Söndag den 27 augusti 14.00 
gör vi nedslag år 1527.
Samling vid Domkyrkans port. Gratis 
entré. Kom gärna i passande klädsel!
_____________________

livsviktigt! 

Ny mötesplats i Domkyrkan
Frågor och tankar om att vara män-
niska i vår tid och vårt samhälle.
Under hösten kommer bland annat 
Per Brinkemo och talar om integra-
tion, Sara Lövestam pratar om språk 
och Claes Moser berättar om Cra-
nachs tavlor.
Startar tisdagen den 12 september.
Program: 18.30 Föredag, 
19.30 Enkelt fika, 20.00 Mässa.

Bild: Kent Wisti

särskilt den medmänniska som är i ett 
utsatt läge.

Det stärker relationer mellan människor 
att stödja varandra i de behov som finns. 
Det gör vi genom våra vanliga uppgifter 
och våra vanliga roller. På jobbet som 
skomakare, mäklare, polis eller truck-
förare, hemma som mamma, farfar eller 
barn, på fritiden som fotbollstränare, 
klassförälder, frivillig i besökstjänst, fest-
fixare eller vuxen på lekplatsen. Alltså 
i alla uppgifter. Luther menade att allt 
ansvar och alla uppgifter som människ-
or har och får i hem, familj, arbete och 
samhälle bäst kan förstås som kallelser.

Kallelse är att ta livet på allvar
Kallelsetanken är en tanke som tar livet 
på allvar. Det är en tanke som hjälper 
oss att ta oss själva på allvar och att ge 
medmänsklighet ett eget värde samtidigt 
som det understryker att medmänsklig-
het finns inte bara av sig självt, det arbe-
tar vi för och stärker varje dag. Vi är där 
för varandra och Gud är där och ser på 
oss med varma uppmuntrande ögon.

Cecilia Nahnfeldt

Läs mer om reformationen 
och Martin Luther på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/reformation



KYRKIPEDIA

Berömda bibliska byggen 
Babels torn, Noas ark och inte minst templet i Jerusalem är några 
kända byggen i Bibeln. En vanlig missuppfattning är annars att Isra-
els folk byggde pyramiderna, men dessa nämns inte alls i Bibeln. De 
stora pyramiderna uppfördes minst femhundra år innan israeliternas 
vistelse i Egypten. Av en av Jesus liknelser lär vi oss för övrigt att vi 
ska bygga våra liv på en stadig grund. Vi ska inte ska bygga hus på 
lösa sanden som dåren, utan stadigt på berggrunden som den kloke.

under tystnad innan de blåste i 
basuner och skrek för full hals och 
murar föll samman. Så är beskriv-
ningen av händelsen i Josuas bok i 
Bibeln. På 1950-talet slogs det dock 
fast att staden var öde och saknade 
murar vid den tiden (ca. 1400 f.Kr).

Ett av Bibelns mer kända 
byggnader är Noas ark. I 1 
Mos. 6:15 står det skri-
vet att den var 150 meter 
lång, 25 meter bred och 
hade en höjd av 15 meter. 
En fullskalig replik finns i 
Dordrecht, Nederländerna.

Jerusalems tem pel har en lång historia. Ett förs ta tem pel uppfördes en ligt Bibeln 
av kung Sa lo mo på 900-ta let f.Kr. men förstördes av ba by lo ni er na år 587 f.Kr. En 
återupp bygg na d sked de mot slu tet av 500-ta let. Det ta and ra tem pel blev skövlat på 
160-ta let f.Kr. He ro des den sto re påbörja de år 20 f.Kr., en om bygg nad som ofta kal las 
det tred je temp let. Det stod färdigt ett par år före krigs ut brot tet år 66 e.Kr. men förstör-
des av ro mar na år 70. Västra muren som finns kvar än idag ingick i denna plattform. 
Temp let har en sam lan de sym bolisk roll. Sa lo mos tem pel fram står som Guds pa lats på 
jor den, plat sen för Guds närva ro. I Nya testamentet får temp let sym bo li se ra det nya 
liv som Jesus ska pat ge nom sin upp ståndel se. Ett nytt levande tem pel som byggs upp 
av människor och den krist na försam ling en jämförs med ett tem pel där Gud äras.

7
Bygg inte hus på en sandig 
strand. Bygg inte hus på grus. 
Kanske verkar det okej, men 
en dag du ångrar dig. Du får 
bygga huset en gång till.

barnvisa av karen lafferty

noas ark

varv gick israels folk 
runt jerikos murar

tre tempel av sten och ett levande
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I Sverige finns det 3 377 kyrkor som förvaltas av Svenska kyrkan. Det kyrkliga 
kulturarvet – kyrkobyggnaden, kyrkogården och dess omgivning – är betydelse-
fullt därför att det berättar om religiösa, historiska och kulturella identiteter.

I Linköpings Domkyrkopastorat finns 12 kyrkor från olika tidsåldrar. Både S:t 
Lars kyrka och Domkyrkan har anor från 1100-talet. Kyrkorna speglar sin tids 
arkitektur och Tannefors kyrka invigd 1964 är också K-märkt. 1972 invigdes 
Mikaelskyrkan (se bilden), som är inrymd i ett spannmålsmagasin från 1765. 
Tomaskyrkan från 1993 är sammanbyggd med ett bostadshus.

Babels torn är ett bygge som nämns i För-
sta Moseboken. Människorna ville bygga 
ett torn ända upp till himlen, men Gud 
skapade en språkförbistring som gjorde att 
de inte förstod varandra och inte kunde 
samarbeta. Berättelsen har ofta tolkats som 
en symbol för mänskligt övermod och som 
en förklaring till att vi talar olika språk.

Linköpings Domkyrka är med sitt 107 me-
ter höga torn Sveriges åttonde högsta hus-
liknande byggnad. Domkyrkotornet fick 
sitt nuvarande utseende vid en ombyggnad 
1877–1886. På god andraplats i Linkö-
ping kommer Tornet i Tornby med sina 64 
meters höjd. (Källa: Wikipedia)

från lada till katedral

babels torn

högst i linköping

via sacra 
Nu finns mobilappen Via Sacra som 
guide till Frälsarkransens pärlor i 
Domkyrkan.

Frälsarkransen skapades 1995 av 
biskop emeritus Martin Lönnebo som 
ett radband för egna tankar, känslor 
och bön. Frälsarkransen och dess 
pärlor är den moderna pilgrimens 
redskap på den svåraste av alla resor 
– den som går inåt.
I mars 2015 invigdes Via Sacra - Den 
heliga vägen, som går runt bland 
Frälsarkransens pärlor i Linköpings 
Domkyrka. Vandringen består av 
två bronsplattor samt arton pärlor 
nedsänkta i golvet i belysta stenkuber. 
Till vandringen finns nu, förutom 
textfoldrar, även en app för den som 
vill fördjupa sin vandring.

Mobilappen Via Sacra finns på 
svenska och engelska med en karta 
över pärlornas placering i Domkyr-
kan, pärlans namn och text och en 
kort fördjupning. Till varje pärla 
finns också ett filminslag där Martin 
Lönnebo guidar oss på vandringen 
och berättar om varje pärla. Filmerna 
finns endast i den svenska versionen.
Appen är skapad för vandring bland 
pärlorna inne i Linköpings Dom-
kyrka, men fungerar även som en 
meditativ vandring var du än är.

Appen laddar du ner gratis från 
App Store eller Google Play. 

APP-NYTT
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Välkommen till  
kyrkan i sommar
Vi har öppet i våra kyrkor hela 
sommaren. Kom gärna till våra 
gudstjänster och caféer. Du kan 
också boka tid för samtal med 
någon av församlingens präster 
eller diakoner.  
_____________________

Café i sommar
Vi har sommarcafé i Vidingsjö 
kyrkby på tisdagar 15.00 (våf-
felcafé v26-v29) och i Berga 
kyrka på onsdagar 09.30, hela 
sommaren. Vårt café på kyrktor-
get i Berga ofta öppet på förmid-
dagarna i sommaren, håll utkik 
efter skylten utanför kyrkan.
_____________________

Musik i sommar 
Kom och njut av vacker
musik i sköna sommarkvällar.
_____________________

Gudstjänster
Under sommaren firar vi mässa 
varje söndag
10.00 berga kyrka 
16.00 vidingsjö kyrka
För övriga gudstjänster se hemsidan 
eller annons i Corren Bostad.
_____________________

Sopplunch
Följande torsdagar under  
sommaren serveras det soppa i 
Berga kyrka för 30 kr:  
8/6,15/6, 29/6, 6/7, 24/8
_____________________

Bergadagen 
2 sept 11.00-15.00
Aktiviteter i och runt kyrkan
_____________________

Maria-mässa
vidingsjö kyrka 15 aug 18.00
Ta gärna med lite picknick-mat så 
äter vi tillsammans efter mässan.

”Körsång är friskvård för själen. Att sjunga i kör skapar 
glädje, gemenskap och sammanhang samt en känsla som 
inte låter sig beskrivas i ord. Den måste upplevas!”

christina englund  | körmedlem berga församling

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. Anmäl  
dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-20 51 02 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

sommarcafé i 
berga församling
Vi vill gärna fortsätta att umgås under 
sommaren så därför flyttar vi ut vårt  
tisdagscafé i Vidingsjö till den vackra 
trädgården. Kom och ta en fika och 
passa på att uppleva våra meditations-
platser där man kan vandra runt i sin 
egen takt. Även i Berga kyrka fortsätter 
vårt populära onsdagscafé hela  
sommaren.

”MUSIK I SOMMARKVÄLL” 
2 juli 18.00 Berga kyrka
Agnes Hulander sång o cello,  
Joel Hulander bas och Johnny Ek piano

MUSIKMÄSSOR i Vidingsjö kyrka 16.00

11 juni: Sångkvartetten Gabriels vänner 
sjunger klassisk körmusik

16 juli: Hans Edqvist på flöjt och  
Anna-Lisa Edqvist piano och orgel

13 augusti: Lena Åkesson och Helena 
Söderberg sjunger och spelar piano



Präst- och 
diakonvignings-
högmässa 
11 juni 11.00 i domkyrkan
Biskop Martin Modéus,  
Domkyrkokören.
_____________________

Mässa i gemenskap
24 juni 11.00 i missionskyrkan
Vi firar gudstjänst tillsammans 
med S:t Lars församling
och Linköpings Missions-
församling.
_____________________

Sommarvisning 
i katedralen
19 juni–23 augusti, 
vardagar 11.00, 
helgdagar 17.00
Följ med på en guidad tur i  
Linköpings fantastiska domkyrka! 
Kostnadsfritt, ingen anmälan. 
Med reservation för ändringar.
Information: 013-20 50 60  
eller 013-20 59 23
_____________________

Öppet hus för barn
onsdagar 13.30  
i Gamla domprostgården.
Info: Eva Karlsson 013-20 50 68
_____________________

Sommarkafé  
i Tomaskyrkan 
14.00: 15/6, 29/6, 13/7
_____________________

Sommarorgel
torsdagar 19.00 i domkyrkan
29 juni Bartosz Sozanski
6 juli Marie-Louise Beckman
13 juli Alexandra Pilakouris
20 juli Mark Falsjö
27 juli Anna Holm
3 augusti Margarita Långberg
10 augusti Akiko Watanabe
17 augusti Sara Michelin

domkyrko
”Det har varit en lång resa till prästvigning men nu 
är jag här. Övertygad om att jag är kallad till att vara 
präst som den jag är. Precis som du är kallad som du är”  

emelie hjert | blivande präst
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
linkoping.domkyrkoforsamling@svenskakyrkan.se • expedition: 013-20 59 23 
• domkyrkokomminister: Catharina Helmersson 013-20 51 82 • facebook: 
facebook.com/linkopingsdomkyrka • facebook.com/tomaskyrkanlinkoping

imse, vimse, spindel...
...klättrar upp för trå´n”...  
När favoritsången sjungs är alla med  
och småttingarna  viftar engagerat  
med armarna. 

Den och många andra sånger sjunger 
vi under sångstunden t ex ”Pippi”, ” 
Bamse” och ”Gud som haver”. Alla får 
spela  maraccas och allra sist kan det bli 
”Små grodorna”.  Efter sångstunden blir 
det fika med smörgås, till självkostnads-
pris.

På gården utanför Gamla Domprostgår-
den finns en mysig lekplats med gungor 
och sandlåda, och på gräsmattan hittar 
man bilar, bollar och de mycket popu-
lära gräsklipparna. Och en grusgång dit 

några barn alltid dras, till sina föräldrars 
måttliga förtjusning. De småttingar som 
inte är så rörliga kan sitta kvar på filten 
och leka med leksaker.

Det är härligt att flytta ut verksamheten 
på somrarna! Blir det dåligt väder är vi 
förstås inne i huset. Vi är glada att kunna 
erbjuda en mötesplats på sommaren, när 
många andra grupper har tagit sommarlov.

VÄLKOMNA TILL ÖPPET HUS I SOMMAR!
Onsdagar 13.30- 16.00  (Sång 14.00) på 
Gamla Domprostgården 
Drop-in när det passar. Vi är ute om 
vädret tillåter. Sångstunden är anpas-
sad till barn 0-6 år, men alla åldrar är 
välkomna!



Gemensamt 
midsommarfirande 
23 juni på stegeborgsgården 

fira midsommar med  
ansgarskyrkan  
och många fler på Stegeborgs-
gården! Midsommarbuffé, dans 
kring midsommarstången,
fika, musik, gudstjänst och  
gemenskap. Avfärd med buss  
(eller bilar) från Ansgarskyrkan, 
fredag 23 juni 10.00. Bussen 
åker tillbaka till Linköping ca 
19.30. Kostnad: 150:- (barn 
6-12 år 80:-, 13-19 år 100:-) 

anmäl er på listan i kyrkan  
eller till Susanne Eriksson  
013-20 50 85
_____________________

Sommarkyrka  
varje tisdag och torsdag 
14.00-16.00  
27 juni-10 augusti  
i ansgarskyrkan.
Andakt, fika, gemenskap och en 
och annan allsång.
_____________________

Sommarmusik
lördag 1 juli 18.00
”Fri som en fågel” 
Hulander trio: Agnes Hulander, 
Joel Hulander och Jonny Ek.

söndag 9 juli 18.00 
”Om sommaren sköna” 
Lena Åkesson, sång och 
Helena Söderberg, piano.
_____________________

Gårdsfest  
26 aug bakom ansgarskyrkan
Fika, musik, ansiktsmålning, tips-
runda, fiskdamm och mängder av 
aktiviteter för alla åldrar, avslutas 
med familjegudstjänst.
I samarr. med Stångåstaden och 
LBK Gottfridsberg.

gottfridsberg
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”Meningen med livet är att ta hand om världen  
och alla djuren.” 

ebba | 6,5 år
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • församlingsherde: Lars Häggberg 013-20 50 82 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

På sommarkyrkan i Ansgarskyrkan får 
alla plats. Det är pappor med barnvag-
nar, damer med rollatorer, förbipas-
serande flanörer, pokémonjägare, och 
en och annan hund som får ta igen sig 
under den stora lönnen. 

Om du vill komma hit och bara ta en 
fika är du välkommen. Om du vill bidra 
till stämningen med en dikt eller rolig 

historia är du välkommen att göra det. 
Vill du dela en tanke om livet och tron 
under andakten får du mer än gärna 
göra det. Här möts stora och små, kaffe-
drickare och glassmonster, kyrkvana och 
fikavana. Och vi bygger sommarkyrkan 
tillsammans. Det är liksom det som är 
själv grejen! Du kommer dit som du är - 
och jag kommer dit som jag är. 
Tillsammans blir det toppen! 

– Är det du, Dragana, som har bakat  
rulltårtorna? De är ju makalösa!

– Jag hörde att det behövdes någon  
som ville hålla i andakten nästa tisdag.  
Det kan jag göra.

– Tror ni att det blir någon allsång idag? 

– Kanske Birgitta läser en dikt?

– Liam, vill du ha skogshallonglass,  
eller chokladglass?

– Vänta lite, så hämtar jag en vattenskål 
till vovven, så kan hon lägga sig här i 
skuggan.

välkommen till oss!



johannelund
”När jag blev tillfrågad om att vara med i gudstjänst-
grupp tänkte jag, aldrig i livet! Tackade ändå ja och  
har inte ångrat det. Delad glädje!” 

inger åström beverot | deltar i gudstjänstgrupp
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Anne 
Henriksson 013-20 51 33 • facebook: facebook.com/sanktamariaijohannelund 

SommarCafé 
Mariagården onsdagar 14.00
Fika 30 kr/person

utan musik 
21/6, 5/7, 19/7, 2/8, 16/8
 med musik
28/6 ”Musikquiz” 
Lyssna & kryssa, svara på 
musikfrågor, med personalen
 12/7 ”Från Elvis till Bellman”
med Hazze-Ztefanz
26/7 ”Svenska romanser” 
med Filip Enstedt, piano och 
Therese Andersson, sång
 9/8 ”Visor i augusti” 
Gunnar Ekermo underhåller
_____________________

Gudstjänstgrupp 
& Kyrkkaffe! 
Vill du vara med gudstjänstgrupp 
och/eller hjälpa till med kyrk-
kaffet i samband med 
högmässan?
_____________________

Midsommardags-
gudstjänst 
med utflykt 24 juni 11.00 
Vi åker till Borghamn via Omberg 
och äter lunch på Borghamns 
vandrarhem. Pris: 120 kr/person. 
OBS! Föranmälan 013-20 51 30
_____________________

För de små... 
Kom, lek och sjung i Mariagården 
Öppna förskolan 
t o m 19 juni
Måndagar 09.30-11.00 
BabyCafé t o m 21 juni
Onsdagar 10.00-12.00
_____________________

Veckomässorna 
gör uppehåll juni, juli och augusti. 
Startar igen v 37.

gudstjänstgrupper i johannelund
I tolv års tid har vi nu haft gudstjänst-
grupper i vår kyrka. Det är 5-6 personer 
i varje grupp som hjälper till i högmäs-
san. Uppgifterna kan variera alltifrån att 
koka kyrkkaffe till att dela ut psalm-
böcker, läsa text, be förbön, bära kors 
och ljus i processionen eller duka till 
nattvard. Man behöver inte göra det 
som man inte känner sig bekväm med. 
Högmässan känns så bra när det är 
många som är delaktiga. Gruppen  
träffas 45 minuter innan högmässan. 

I höst vill vi också göra ett nytt försök 
att träffas i samband med kvällsmässan 
på onsdagskvällen. Då läser vi tillsam-
mans kommande söndags texter och 
talar om vad de kan betyda för oss idag. 
Kanske finns det någon som längtar 
efter att få vara med i en sådan grupp? 
Kanske någon vill pröva att få vara med 
någon gång? Hör gärna av dig till någon 
av prästerna!

Anne Henriksson 013-20 51 33
Britta Olinder 013-26 39 89

Elin Gudjonsdottir Forsberg 013-20 51 35



landeryd
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”Kyrkan är en plats att växa och utvecklas på tillsam-
mans. Att dela tron med andra är en trygghet. Det känns 
meningsfullt att få vara med och bidra och påverka.”

rasmus häll martinsson  |  församlingsrådet
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

bröllopstider
Första lördagen i maj var lika solig och 
vacker som det brudpar som vigdes i  
Landeryds kyrka. Det var Jonas Dahlgren 
och Helena Wallén som blev man och  
hustru inför Gud, dotter, släkt och vänner.

Varför valde ni just Landeryds kyrka för 
er vigsel?
– Jonas är uppvuxen i närheten och 
vi tycker båda att kyrkan är vackert 

Gudstjänster juni-aug
s:t hans kyrka sön 10.00
landeryds kyrka sön 18.00
_____________________

Veckomässor 
juni - aug i s:t hans kyrka
Ons 19.00 och Fre 8.45
___________________

Sommartid 
är vigseltid och många väljer 
Landeryds kyrka för den stora 
dagen.
_____________________

Sommarcafé
tisdagar 14.00-16.00 
Landeryds församlingshem:
13, 20, 27 juni samt 1 och 8 aug
S:t Hans kyrka: 4, 11, 18 och 
25 juli
_____________________

Sommarmusik
landeryds kyrka sön 18.00
11 och 25 juni, 9 och 30 juli 
samt 13 aug
_____________________

Astrid Lindgrens Näs
bussutflykt 15 aug med avresa 
10.30, hemkomst ca 18.30.
Anmälan senast 31/7 till 20 51 
50 eller församlingens epost.
_____________________

Församlingsresa
9-14 sept i luthers fotspår. 
Skriftlig anmälan senast 10 juli 
till församlingens brevlåda el-
ler epost linkoping.landeryd@
svenskakyrkan.se 
_____________________

Luthertriptyken
av ikonograf Christina Lundström 
visas i Landeryds kyrka 
mån 28 aug 19.00
Utställningen finns att se 25-28 
aug i Landeryds kyrka samt 31 
aug-4 sept i S:t Hans kyrka. 

belägen. Det passar också bra för att vår 
festlokal ligger bara några hundra meter 
bort.
Vad var det bästa med att gifta sig i 
kyrkan?
– Musiken och stämningen. Vi tycker 
båda om musik och hade lite speciella 
önskemål. Vi fick bra hjälp och det blev 
underbar stämning under akten, både 
med orgel och framträdanden.



ryd
”Att bygga kyrka är att lära sig om Gud och Jesus”

axel matteusson | aktiv i barnverksamheten
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

en bild säger 
mer än tusen ord

Sommarens  
gudstjänster 
på servicehuset i ryd:
11 juni   14.00
25 juni   14.00
6 augusti  14.00
_____________________

Konst i Ryd!
_____________________

Välkommen på
surströmmingsfest 
tisdagen 22 augusti 18.00
äter vi surströming tillsammans! 
Mer info om anmälan etc  
kommer under sommaren.
_____________________

Tisdags- och  
onsdagsmässorna 
utgår under vecka 25-32
_____________________

Morgonbön 
mån-fre 09.00
_____________________

Middagsbön 
mån-fre 11.50 
_____________________

Gudstjänst 
i Brokindskapellet 
Gamla Linköping 
30 juli 15.00 
_____________________

Öppet Hus 
har öppet som vanligt t o m
torsdag 15 juni och startar  
igen torsdag 24 augusti.
_____________________

Torsdagslunchen 
startar för höstterminen 
torsdag 17 augusti 12.00

Församlingssalen i Mikaelskyrkan an-
vänds flitigt till att hänga och visa bilder 
av olika slag. Väggar av trä i ljusa färger 
är en perfekt yta för färg och form.

Inför och under påsken fem bilder ur 
Passionstiden, av Lena Christensson 
medlem i Rydskören. ”I Getsemane 
trädgård” beskriver mörkret och ensam-
heten, men också lärjungarnas gemen-
skap kring elden och värmen.
Under maj och juni månad hänger 
tecknade bilder av Terese Ekman. Djur 
och blommor i svart tusch. Tidigare har 
Terese ställt ut änglabilder och egen-
tagna foton i färg.

SYSSLAR DU OCKSÅ MED BILDER?  
Vill du visa dina bilder för fler?  
Kanske vill du få kontakt med andra 
och måla och skapa tillsammans?

Varmt välkommen att ta kontakt med 
Karin Larsdotter, församlingsherde i 
Mikaelskyrkan i Ryd.

I GETSEMANE TRÄDGÅRD
Markus 14:32. Jesus gick med dem 
till ett ställe som heter Getsemane, 
och han sa till dem: ”Sitt kvar här, 
medan jag går dit bort och ber”.

– Här tänkte jag mig lärjungarna 
sittande runt elden i mörkret medan 
Jesus bad sina böner lite längre bort.



skäggetorp
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”Jag går till kyrkan för att bygga upp min tro och i 
Skäggetorp blir jag bemött med kärlek och vänlighet så 
att jag känner mig som en del av församlingen”

john | gudstjänstfirare i skäggetorps kyrka
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Midsommarfirande
fredag 23 juni 13.00-16.00 
bredvid fotbollsplanen vid  
Skäggetorpsskolan. Traditionellt 
midsommarfirande med sånger, 
lek, fika och dans runt midsom-
marstången. I samarbete med 
Wilhem och Hyresgästfören-
ingen. 
_____________________

Sommarcafé
onsdagar 14.00
28 juni-9 augusti
Vi bjuder på fika, musikaliskt 
program och trevlig samvaro. 
Man får gärna lägga en gåva till 
Sv. K. Internationella arbete. Vid 
fint väder sitter vi ute.
_____________________

Att be med  
Frälsarkransen
Vad är Frälsarkransen? Hur kan 
man be med Frälsarkransen? 
Samtal kring de olika pärlorna 
och deras betydelse.
Tisdagarna 25 juli, 1 augusti  
och 8 augusti. 18.30-20.00. 
Eventuella frågor besvaras av  
Emil Holmgren, 
emil.holmgren@svenskakyrkan.se 
070-648 50 90
_____________________

Välkommen till 
surströmmingsskiva!
torsdag 17 augusti 18.00  
i skäggetorps kyrka!
Kostnad 30 kronor.
Anmälan till expeditionen  
013-20 50 90 senast  
11 augusti.

röster om vårt sommarcafé:

”Härligt att få ”flytta ut” och sitta ute  
i friska luften och fika. Man blir som  
en ny människa.”

”Om man är ensam och sitter hemma  
så är det lättare att komma ut om man 
har ett mål. För mig är sommarcaféet  
ett sånt mål där jag får möta andra  
och umgås och fika.” 

”Sommarcaféet i Skäggetorp kan jag 
inte undvara för det är så trevligt!  
Vi får umgås, prata, sjunga tillsammans. 
Och ibland blir det frågesport och  
korsord också.”

Du är gränslös,
Du är nära,

Du är ljus och 
jag är din.

Upptäck möjligheten 
att be med  

Frälsarkransen.



s:t lars
”Att bli familjehemsförälder. Det lilla besvär det  
inneburit, har gett mig tusenfalt av glädje tillbaks.”

stiina bergwall | körmedlem i gospelkören
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Katekumenat
I katekumenatet söker vi Gud 
med våra egna liv och 
erfarenheter som grund.
Utgångspunkten är att vi alla 
är sökare och vill veta mer om 
oss själva, kyrkan och Gud.
Vi startar den 18 september. 
_____________________

Framtidens organister
fredag 30 juni 16.00 
Elevkonsert med elever från 
Linköpings stifts orgelspelarkurs. 
_____________________

Nutida ikoner 
i S:t Lars kyrka
_____________________

Sommarmässa 
i tannefors kyrka19.00
Café/kyrkkaffe från 18.00 
25 juni, 2 juli, 9 juli, 23 juli, 
30 juli, 6 augusti och 13 augusti
_____________________

Sommarcafé 
för alla åldrar 
Torsdag 8 juni och 15 juni, 
09.30-11.30 i Tannefors 
församlingsgård. Fika, lek, samtal 
och sångstund för barnen. 
Kostnad: 20 kr/vuxen. 
Ingen anmälan. 
Varmt välkommen! 
_____________________

Gudstjänst 
s:t lars kyrka
Söndagar 11.00 mässa.  
Sommaruppehåll 2 juli-30 juli
Mässa mitt på dagen alla  
onsdagar 12.15
tannefors kyrka
Söndagar 18.00 mässa.
25 juni-13 augusti Sommar-
mässa i Tannefors, söndagar 
19.00 med kyrkkaffe från 18.00. 

nutida ikoner
Åsa Ingårda visar nutida ikoner – bilder 
i intarsia som är en gammal teknik för 
att skapa mönster och motiv i trä. 

– Varje bild är ett sätt att beskriva min 
relation till Gud, berättar Åsa. Ansik-
tena i mina bilder har varken ögon eller 
mun, ett rent ansikte där uttrycket ändå 
är starkt för betraktaren. Jag läser själv 
in och ser det jag behöver se för att få 
bekräftat det jag känner. Till mina bilder 
finns aldrig någon beskrivande eller för-
klarande text, inte heller något namn.

– Ofta har jag slagits av hur en bild kan 
väcka så olika reaktioner. På en av mina 
bilder finns ett barn med uppsträckta 
armar. Vid en av mina utställningar kom 
en person fram och uttryckte spontant 

– ja, tänk så där är det när man är trött 
och inte orkar längre. Att be om att få 
bli upplyft och buren.
En stund senare kom en annan person 
fram, såg samma bild och uttryckte 
lika spontant – ja, just så där är det. 
Det glada barnet som sträcker upp sina 
armar och utropar: Hej, här är jag! En 
sådan självklar sak att få vara centrum 
och att lika självklart utgå ifrån att jag 
är väntad, längtad och älskad.

Åsa Ingårda är utbildad möbelsnickare 
på Carl Malmstens skola Capellagården. 
Utställningen är öppen tisdag-fredag 
11.00-17.00 (enkel kaffeservering 
15.00), lördagar 11.00-15.00, söndagar 
4, 11, 18 juni samt 6 och 13 augusti i 
samband med mässan.



28

MUSIK
 kalendariet Många av musikarrangemangen sker 

i samarbete med 

söndag 11 juni
Musikmässa 
16.00 Vidingsjö kyrka
Sångkvartetten Gabriels vänner  
sjunger klassisk körmusik

Sommarmusik
18.00 Landeryds kyrka 
Dalskören, Vadstena, under ledning  
av Svitlana Fransander

söndag 18 juni
Mässa med musik 
18.00 Landeryds kyrka
Flauto di Voce: Susanne Edlund, sång och 
Anna Gullman, flöjter

söndag 25 juni
Sommarmusik
18.00 Landeryds kyrka
”I din famn” Charlotta Frondelius, sång,  
Alexandra Ekelöf, fiol, Daniel Byström, piano

torsdag 29 juni
Sommarorgel  
19.00 Linköpings domkyrka 
– Bartosz Sozanski

lördag 1 juli
Sommarmusik 
18.00 Ansgarskyrkan
”Fri som en fågel” Hulander trio: Agnes  
Hulander, Joel Hulander och Jonny Ek

söndag 2 juli
Musik i sommarkväll 
18.00 Berga kyrka
Agnes Hulander, sång och cello, Joel Hulan-
der, bas och Jonny Ek, piano

Mässa med musik  
18.00 Landeryds kyrka 
Landeryds Kyrkokör, Susanne Edlund

torsdag 6 juli 
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
 – Marie-Louise Beckman

söndag 9 juli
Sommarmusik 
18.00 Ansgarskyrkan
”Om sommaren sköna” Lena Åkesson, sång 
och Helena Söderberg, piano

Sommarmusik 
18.00 Landeryds kyrka
 ”Fri som en fågel” med Hulander Trio

torsdag 13 juli 
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
 – Alexandra Pilakouris 

lördag 15 juli
Kammarmusikakademien 
18.00 Linköpings domkyrka
2017, Vadstenaakademien

söndag 16 juli
Musikmässa 
16.00 Vidingsjö kyrka
Hans Edqvist, flöjt och Anna-Lisa Edqvist, 
piano och orgel

Mässa med musik 
18.00 Landeryds kyrka 
Jenni Skogsfors, sång

torsdag 20 juli 
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
– Mark Falsjö 

söndag 23 juli
Mässa med musik 
18.00 Landeryds kyrka
Anette Hilding, cembalo

torsdag 27 juli
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
– Anna Holm

söndag 30 juli
Sommarmusik 
18.00 Landeryds kyrka
Jan Gustavsson, trumpet och  
Beatrice Paping, orgel

torsdag 3 augusti
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
– Margarita Långberg

söndag 6 augusti
Mässa med musik 
18.00 Landeryds kyrka
Ann-Sofie Nordh, sång

torsdag 10 augusti
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
 – Akiko Watanabe

Få information om musik- och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Någon av våra 
59 körer 
kanske är din kör! 

vill du 
sjunga 
i kör? |
svenskakyrkan.se/musikilinkoping



Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 

söndag 13 augusti
Musikmässa 
16.00 Vidingsjö kyrka
Lena Åkesson och Helena Söderberg  
sjunger och spelar piano

Sommarmusik  
18.00 Landeryds kyrka 
Saxkvartetten Sax au Four

torsdag 17 augusti
Sommarorgel 
19.00 Linköpings domkyrka
– Sara Michelin

söndag 20 augusti
Mässa med musik 
18.00 Landeryds kyrka
Frida Knutsson, sång

tisdag 22 augusti
Rum för stillhet 
11.45 Sjukhuskyrkan US
startar för terminen
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Sommarcafé i Linköpings kyrkor

Ansgarskyrkan (27/6-10/8)

Tisdagar och torsdagar 14.00-16.00

Berga kyrka
Onsdagar 09.30

Vidingsjö kyrkby
Tisdagar 15.00 
Våffelcafé (v26-29)

Johannelund (start 21/6)

Onsdagar 14.00-15.30
MusikCafé 28/6, 12/7, 26/7, 9/8

Ryd (21/6-9/8)

Onsdagar 14.00-16.00 

S:t Hans kyrka
Alla tisdagar i juli 14.00-16.00 

Landeryds  
församlingshem
Tisdagar 14.00-16.00 
13/6, 20/6, 27/6, 1/8, 8/8

Skäggetorp
Onsdagar 14.00 
28 juni-9 aug

Tannefors
2, 9, 16 och 23 juni 
09.30-11.30

Tomaskyrkan 
Torsdagar 14.00-16.00 
15/6, 29/6, 13/7

Under sommaren har många av Linköpings församlingar sommarcaféer dit du är välkommen att dela fika, gemenskap 
och kanske något trevligt program tillsammans. Varmt välkommen!

Vi serverar självklart Fairtrade kaffe :)

Sommarvisning av katedralen! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daglig, gratis guidning av Sveriges  
bäst bevarade medeltida katedral! 

 

måndag-fredag kl. 11.00 
lördag-söndag kl. 17.00 

 

13 juni-26 augusti 2016 
 

Ingen föranmälan. Större grupper bokar på 013-20 50 60, 20 59 23 
 

 

SOMMARVISNING 
AV KATEDRALEN

DAGLIG, GRATIS GUIDNING AV  
SVERIGES BÄST BEVARADE  

MEDELTIDA KATEDRAL!
19 juni-23 augusti

vardagar 11.00 • helgdagar 17.00



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping
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 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Onsdag 18.00  Mässa (ej v25-33)

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst 
  (ej v25-33)

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 12.00

Mässa  tis 18.00, ons 09.00, tor 18.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
Ny tid! 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Inga gudstjänster under sommaren.

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning 
  (t.o.m. v. 25)
Onsdag 09.00 Mässa (t.o.m. v. 24)
Torsdag 14.00 Rum för stillhet 
  (t.o.m. v. 25)

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Bön mitt i veckan 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Lovsång, förbön, fika
 

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån-tors 09.00

Söndag 11.00 Högmässa

 Landeryd  

 landeryds kyrka
Söndag 18.00 Mässa med musik eller  
  Sommarmusik

 hackeforsgårdens 
 kapell
Ingen torsdagsmässa juni-aug

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån-tors 08.45

Söndag 10.00 Högmässa
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa med kyrkkaffe
Ingen lördagsmässa juni-aug

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.30 Veckomässa/
  Mass in English 
  Wednesdays 6.30 pm. 

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Helgfri mån-fre, morgonbön 09.00

Söndag  11.00  Mässa  Sommaruppehåll 
   2 juli-30 juli
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors, 09.00

Söndag 18.00  Mässa
 19.00  Sommar-mässa med 
  kyrkkaffe från 18.00
  25 juni-13 augusti

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.00 Mässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping



LIVET PÅ GRIFTEGÅRDEN

Grus och förankring

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten och våra begravningsplatser i 
Linköpings domkyrkopastorat så hittar 
du Griftegårdsexpeditionen på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 50 00
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

kontakta griftegårdsexpeditionen

kontakt
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Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.

boka dop & vigsel

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentpräster
Therése Persson 070-230 89 20 
therese.persson@liu.se 
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
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Ett kulturprojekt, som kommer att pågå 
under sommaren, är att återställa grusgravar 
på de äldre delarna av griftegårdarna.

I vår dagliga verksamhet bedriver vi 
fortlöpande ett kulturvårdande arbete 
inom ramen för kulturminneslagen. Det 
gäller att slå vakt om de kulturella värden 
som finns på våra griftegårdar och bevara 
dessa för kommande generationer. Ett led 
i detta arbete är att ta vara på de grusgra-
var som finns och att återställa de som 
under åren gått förlorade. Arbetet består 
av att vi byter ut gravplatsernas ytskikt 
från gräs till gårdsgrus. Så såg gravar 
från denna tid ursprungligen ut. Flera av 
dessa gravplatser ligger dessutom under 
stora lövträd vilket har till följd att gräs 
har svårt att etablera sig och då lämpar 
sig grus bättre och ger ett vackrare och 
värdigare intryck.

Under sommaren kommer även ar-
betet med att förankra gravstenar att 
fortsätta. Arbetet beräknas vara fär-
digt innan årets slut. En stående sten 
måste av säkerhetsskäl tåla 35 kilos 
tryck enligt Centrala gravvårdskom-
mitténs rekommendationer. Gör den 
inte det måste den förankras och då 
kontaktar griftegårdsförvaltningen 
gravrättsinnehavaren. Mot en avgift 
hjälper vi gärna till med förankrings-
arbetet, men innehavaren kan även 
åtgärda förankringen på annat sätt, 
antingen genom att utföra arbetet 
själv eller anlita någon annan. På de 
gravar där vi inte får kontakt med 
någon gravrättsinnehavare kommer 
stenarna att förankras provisoriskt 
på enklast möjliga sätt, alternativt 
läggs stenarna ner.
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